## Hebdomade secund

offert. Et nota qd dicit nihil. Job  
13. Si ues audi per charita. Hoc  
solū mibi si p est sepulchz. Eccle-  
siastici. 7. Cū morietur homo: be-  
reditabit serpentes. **D** verbum  
priosum. Nunquid an: argen-  
tum? Serpentes. **D** poltrone.  
**D** rithone. **D** i cbiauo. Exēplo  
p3 diuitis huius: qui sepultus est  
in inferno. Quapropter Augu.  
sermone ad heremitas. 24. No-  
li plorare que mundi sunt: et que  
sunt necessaria cūenire. Depone  
de animo tuo fictum p terrenis:  
et assume lamentū pro celestibus.  
Beati qui ligent. beati q flem: qui  
ipsi videntur. **D** illganno ergo  
lachrymas que sunt suaves dis-  
gentibus deū. Simus ergo tāo  
proul ad lumentū: quāto suuuis  
ad culpam audaces. **D** pone ergo  
oculū cordis: vt pducatur lachry-  
mas compunctionis. Ille.

**C** Feria. 6. secunde hebdomade  
40. De vsuris et restitutione rel  
allene.

**H**omo erat pa-  
terfamilias qui planta-  
uit vineam: et sepe eas  
circūdedit. et torcular in ea fodit:  
et edificauit turrim: et locauit eas  
agricolis: et peregre pfectus ē.  
**D** ar. 7. **C** Paterfamilias scdm  
doe. est dñs deus. Qui tres h3 fa-  
milias: c. lestem. terrestre. et iher-  
usalim. Qui plantauit vineā. i. ple-  
bem iudaicā. De qua Isa. 6. c.  
Cinea dñi exercitū: domus is-

rael est. Sepe eam circūdedit: qz  
eā munuit āgelica custodia. Tor-  
cular in ea fodit: quando leges si-  
bl dedit: quia multis pceptis  
eos torquebat. **D** pcepta fuere  
in summa. 613. Edificauit turris  
i. templum in iherusalem: quod  
erat edificatū in modum turris.  
Et locauit eā agricolis. i. facer do-  
tibus et principibus. Qui habēt  
officium seruandi culmū diuinū  
et iusticiā in hoibus. Et peregre  
pfectus est. Non qz muret locū:  
qz ubiqz est pñs. Sed qz dimittit  
agere sibi arbitrium suū. Eccle-  
siastici. 15. Deus ab initio consti-  
tuit boiem: et. Cū aurem tēpus  
fructuū appropinquaret: qz post  
susceptas legem debebant facere  
fructum bonoz operū: misit ser-  
uos suos. i. pñnos pphetas ad  
agricolas. i. ad reges et sacerdo-  
tes principaliter. et ad alios subie-  
ctos: vt acciperent fructus: p pae-  
dicationē eas ad fructum bonoz  
operum reducendo. Agricole at  
seruos istos apprehēderunt et oc-  
ciderūt. Alii occiderūt: vt Isaiā  
ppham: qui secatus fuit terra li-  
gnea: ex pcepto manase regis  
iuda: Alii occiderūt: sic Amos.  
Alii lapidauerūt: vt Zachariam  
ppham. Quia Iohas rex iuda  
iussit lapidari in templo. Item mi-  
misit alios seruos plures. s. mul-  
tiplicando pphetas ad populi cor-  
rectionē. Et fecerunt illis simi-  
ler. eos occidendo. Ieremias: qz  
vt dicit. 4. Re. 21. Impleuerunt  
hierl'm sanguine ppharum vsqz

Scia. vj. lxxx

ad os. Mostissime autem misit ad eos filium suum pro nobis incarnatum dicens. Creverunt filium meum. Agricole autem. i. facer dotes et legisperiti: videntes filium xpm benedictum opera divinitatis facturum: dixerunt invidiam mortem. Venite occidamus eum: et nostrum erit hereditas. Et hoc tractaverunt de morte eius. Unde ipsius apprehensum extra vineam eiecerunt et occiderunt. Et ut dicit ei nostro romano apostolorum ad hebrieos. vlt. Extra portam passus est. Et tunc xps interrogavit indeos vi. Cum venerit dominus vine. i. deus pater: ad indicandum: quid faciet illis agricolis? Inter eos erant quidam boni: qui dixerunt. Malos male perdet. q. eos damnabit. Mat. 21. et maledicti etc. Et vinea sua. i. ecclesia triumphans. Locabit alijs agricolis. i. gentibus. et opus. et xpianis. Et iudeus de trino effertus est servus: qui alienus a regno dei. Et qui dicebatur populus peculiaris: dicitur populus vidualis. applica. De usura erit sermo. De qua sunt videnda.

- C Primam. de oppositionis.
- C Secundam. de modificationis.
- C Tertiam. de deceptionis.

**Q**uia primum queritur dubium. Et usura sit peccatum: et resine te rem alienam in iusto dno: Circa hanc materiam. Et plures sunt opinionis. Et in pluribus. solum duas capiamus. unam

usurarios et indeos: quod usura non esse peccatum probant: et arguit sic. Quod peccatum est contra aliquam legem. Sed usura non est contra legem nec divinali. nec humanali. quod usura non est peccatum. Ad alios est nota. Ad iudicium. Ad primo non est contra divinali. Et deinde. 23. de. Ad sententiam fratrum duo ad usuram: sed aliter non est contra legem nature. Et de iure naturale est: ut homo aliquid recompenset ei qui sibi beneficium contulit: ne ingratus invenatur. Amicus enim sua pecunia iumentatur: lucratur ad rationem. 20. pro centenario: videlicet equum ut mutuum sit particeps saltem. 7. vel. 6. Alias mutuetur in datum mutuantis. Sed contra dicitur in. 6. de reg. iur. Nemo debet lucrari cum iactura alterius. Non est contra legem civitatis: siue humanale que permittit usuras. C. de usuris. l. 1. Cos. In bono fidei iudicio. que est et negotiorum gestorum. usurarum rationem habet certum est. Et. l. pro auro vel argento et veste facta cyrographo: licitas solvi vel puniti usuras iustissimo. C. alia opinio dicit quod usura est peccatum. Ambrosio. lib. de bono mortis: et ponitur. 14. q. 1. c. Si quis usuras accepit: rapinam facit: vita non vivit. l. q. 6. Et extra de usuris. c. Super eo. ubi dicit. Cuius tantum crimen. vtriusque testam. ti pagina detestatur ergo etc. Ad quam dicitur. respondens Theologus. Tho. 4. dist. 13. Seco. eadem dicitur. et Ric. ibidem. Sed contra opinio

## Hebdomade secunde

semper est peccatum. Que conclusio probatur triplici medio. Ratio. Auctoritate. Exemplo. Primo ratione triplici.

Primo rōne meditationis.

Secundo rōne preceptionis.

Terno rōne comparationis.

Primo rō. Conclusio est pbi 2. pby. Quod finis imponit necessitate omni cor que sunt ad finem: Expli gra. De infirmo q cupit sanitate. oz sumat plli. 7 po stea medicinas: 7 alla necessaria.

Si in vno principali deficeret q ē medicia: nihil faceret. Si finis imponit rō. Ad ppositus. Finis noster est deus: ad que peruenire si possumus nisi per media q sunt. 3. virtuteo theologicæ. Et 4. cardinales: necessarie ad finem. Si in vno deficit. nihil hō facit.

Et vt dicit magister in. 3. Virtutes sunt cōnexæ. Quia vna caret: oz oib' caret. Tu vadis ad p̄dicationē. Et alia pte tenes cōcubina: nihil facis. Et ad finem deficit vnū. Jō Jac. 2. Et habet de pe. of. 3. c. P̄nam. c. p̄p̄o. pe. c. Desinat. Et extra de regu. lur. in. 6. Qui totam legē seruauerit offendat autē in vno: factus rō. Cū Cano. extra d̄ fide instru. mentoz. c. Scriptura. In bulla p̄p̄: siquid deficiat. vel error i grā macta: p̄ falsa habet. Ita est i cōscientiis hoies: Quis sint aliqua bona: tamen si deficiat i aliquo mortali: nihil fit. Et finis lponit rō. Ad ppositū. Inier cetera media potissimū est iustitia. De qua i. 6.

Ethi. Preclarissima oīuz virtutis est iustitia: nec bēser nec uel ser est ita mirabilis. Que clamat reddere vni: cuiq; qd suum est: vt dicit. 12. q. 2. c. Cū deuotissimas. Et Insti. De iustitia 7 iure. l. in iusta. Sz vsurarius d̄ficat ad hoc medio. Et nō cōtribuit p̄p̄mo suo quod suū est. Immo exigit ab eo aliquid vltra sortez. 3. q. 2. c. Secūda rō rō. Conclusio est Tho. 1. 2. q. 108. Et. 3. contra. c. 130. Quod illud quod cadit sub p̄cepto est d̄ necessitate salutis. Sz vsura cadit sub p̄cepto qua dupl̄icis legis. 3. q. 2. c. P̄p̄o legis nature que vult. Ad tibi nō vis: aliter ne facias. Et econuerso vt di. i. c. 1. Et di. 2. c. sana. Et. 2. q. i. c. Placuit. Et Luce 6. Prout valei vi faciatur vobis hoies. ita 7 vos facite illis similit. Tu vis q proximus tuus tibi mituet. 7 q nō vendat ad te minū plusq; p̄p̄cunia. Et tu fac similit. P̄terea Tho. in tra. de decē p̄ceptis dicit. Qd non est peccatū ita periculosum vt vsure 7 restitūto male ablati. Que est ratio Tho. Rūdeo q̄ propter hoc: Cum alia peccata cōmittitōne laxentur: hoc peccatum cogit solūtionē. Idem in 3. par. q. 68. ar. 6. Baptizati tenentur ad restitūtionē male ablatiorum. Sedo lege veteri. In veteri testamento. Leui. 25. Siquis damificari progurum: restituat ei: vt animal pro animali. muti pro mutuo. Et Deute. 23.